СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  НОВОЧАНОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

БАРАБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

 шестого созыва

РЕШЕНИЕ

30 сессии

от  06.10.2023 г.                          с.Новочановское
О внесении изменений в Решение  тринадцатой  сессии Совета депутатов Новочановского сельсовета от 27.12.2021г «Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований в сфере муниципального контроля по благоустройству на территории населенных пунктов Новочановского сельсовета»
В соответствии с Федеральными законами от 31 июля 2020 года                    № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», от 11 июня 2021 года № 170-ФЗ «О внесении изменений  в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона  «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,   Уставом Новочановского сельсовета Барабинского района Новосибирской области Совет депутатов Новочановского сельсовета Барабинского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
  Приложение № 1  изложить в следующей редакции:  «Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований в сфере  муниципального контроля по благоустройству на территории населенных пунктов Новочановского  сельсовета»:
          1. Сокращение на двадцать  и более процентов объёма зелёных насаждений  на территории земельного участка общего пользования,  выявляемое по результатам обследования земельного участка, от общего количества зелёных насаждений, включённых в реестр зелёных насаждений, на последнее число года,  предшествующего году проведения обследования земельного участка, при отсутствии разрешений на снос соответствующих зелёных насаждений.

 2.  Выявление по результатам выездного обследования наличия самовольно возведённых парковочных ограждений (блокираторы парковочных мест, парковочных столбов и иных видов парковочных барьеров), покрышек и  (или) иных признаков, свидетельствующих о размещении транспортного средства на детских и спортивных площадках, на газонах или иных территориях, занятых зелёными насаждениями".

   3. Опубликовать настоящее Решение в периодическом печатном издании «Вестник Новочановского сельсовета» и на официальном сайте администрации Новочановского сельсовета Барабинского района Новосибирской области в сети Интернет.

Председатель Совета депутатов

Новочановского сельсовета

Барабинского района

Новосибирской области                                                   И.А. Женгульдинова

Глава Новочановского  сельсовета

Барабинского района                                                              Е.И. Миллер
Новосибирской области